
ePĺeůř9

datum: 07.03.2019

Stavebniny DEK a.s.

datum: 07.03.2019

Město Kravaře

Město
Kravaře

prodávající-pronajímatel

rámcová kupní smlouva

47953/2019

název subjektu : Stavebniny DEK a.s.

IČ : 03748600

spisová značka : 1 - Městský soud v Praze, B 20412

DIC: CZ699000797

pověřená osoba : Kalus Pavel

sídlo : Tiskařská 257 / 10 . PSČ: 108 00 , Praha 10

bankovní spojení : uvedeno na faktuře

adresa pro info@dek.cz
el. doručení:

kupující-nájemce

li'L!!!!!!!!"

název subjektu : Město Kravaře

IC : 00300292

spisová značka :

oiČ : CZ00300292

pověřená osoba :

sídlo : Náměstí 405/43 , PSČ: 74721 , Kravaře

bankovní spojení : uvedeno na faktuře

adresa pro posta@kravare.cz
el. doručení:

předmět smlouvy

Předmětem smlouvyjsou dodávky aoži (materiálů a služeb) z nabídky prodávajlciho.

kupní cena, doba splatnosti, fakturace

kupní cena :

splatnost :

frekvence faktur:

viz bod Vl. Smluvních podminek prodávajiciho (dále jen SPP)

30 dnů ode dne dodání (uskutečněni zdanitelného pinění) (viz. bod VII. SPP)

Jednou za týden - Všechny najednou

Nedílnou součástí této smlouvy jsou Smluvní podmínky, Reklamační řád a Základní podmínky podnikatelského pronájmu
stavební mechanizace a příslušenství prodávajícího. Kupující tímto prohlašuje, že je četl a že s nimi souhlasí.

planosti pra% niko úl‘onn dle usl. ¢ 41
rak nue Č. 12X(20111 Sb., o alkith lubem i zbrani,.
ve i.nánl putdějfich předpisů:
airedmat smlouvy byl schválen usnearnim rady

máma na jej;y sahá, konaná dne



Smluvní podmínky prodávajícího 
	 DEK 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní podmínky prodávajícího Stavebniny DEK a.s. (dále jen 
smluvní podmínky) Noří nedílnou součást rámcová kupní smlouvy 
uzavřené prodávajícíma kupujícím jako podnikateli pil podnikatelské 
činnosti (tato smlouva dále jen smlouva). Platí pro veškeré dodávky 
zboží kwujicímu. Kde se dále hovoří o smlouvě, rozumí se lato 
smlouva včetně smluvních podmínek. Odchylná ujednání potmených 
objednávek mají vždy přednost před smlouvou. 
Kupující prohlašuje ohledně svého majetku, že je bez omezení 
schopen pinit své splatné dluhy, zejména není v likvidaci, platební 
neschopnosti nebo v situaci, pro kterou zvláštní zákon stanoví 
povinnost podat Insolvenční návrh (bez ohledu na to, zda byl takový 
návrh podán nebo bylo zahájeno insolvenění či obdobné řízení), není 
úpadcem nebo dlubtem v insolvenčním řízení a rovněž na jeho 
majetek není vedena exekuce nebo není Jinak nuceně postižen nebo 
omezen (výkon rozhodnutí atd.). Kupující je povinen po dobu trvání 
smlouvy neprodeně písemně informovat prodávajíc ho o vzniku 
některé z uvedených skutečností nebo jiných podstatných pro 
uzavření a pinění smlouvy, o změně svých údajů, jinak nese nepříznivé 
následky (zmaření doručení atd.). Prodávající považuje nespinění 
uvedené informační povinnosti za hrubé porušení této smlouvy 
a vyhrazuje si právo okamžitého odstoupení od této smlouvy, jakož 
i od již existujících a budoucích dílčích smluv, které jsou této smlouvě 
podřízené a to jednotlivě I společně s touto smlouvou. 
Kupující prohlašuje, že má právní osobnost a je svéprávný, dále že 
osoby jeho zastupující jsou k tomu dle platných předpisů oprávněny. 
Kupující odpovídá za Škodu a jinou újmu, kterou by způsobila 
případná nepravdivost čl nepřesnost prohlášení učiněných v tomto 
odstavci nebo porušení zde uvedených či jakýchkoli jiných smluvních 
nebo zákonných povinností, případně jeho nepoctivé jednání. 
Strany se dohodly, te veškeré jejich spory vzniklé z této rámcové 
smlouvy či v souvislosti s ní anebo spory vzniklé z jednotlivých 
závazků na základě této rámcové smlouvy či v souvislosti s nimi 
budou řešeny věcně a místně příslušným soudem prodávajíciho, 
Pokud nebude samostatným ujednáním dohodnuto jinak. 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem závazků ze smluv uzavřených na základě této smlouvy 
jsou dodávky zboží, zejména stavebních materiálů a služeb z nabídky 
prodávajícího (dále jen zbož) kupujícímu za zvýhodněnou kupní cenu 
v termínech a množství na základě objednávek kupující o. 
Prodávající je zejména povinen zboH odevzdat kupujícímu a umožnil 
mu nabýt vlastnické právo a kupující je povinen zboží převzít a zaplatit 
za něj prodávajícímu kupní cenu. Určení kupní ceny je dále popsáno 
v odstavci VI. těchto smluvních podmínek. 
Smluvní strany jednají dle platných předpisů a zásad soukromého 
práva; neplyne-II z jejich ujednání nebo platných předpisů něco jiného, 
piní své povinnost současně. Kupující na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností. 

III. Trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do konce kalendářního roku, 
v němž byla podepsána. Pokud není uzavřena smlouva nová, 
prodlužuje se doba trvání této smlouvy automaticky vždy o jeden 
rok, ledaže prodávající kupujícímu předem písemně oznámí, že trvá 
na ukončení smlouvy. 
Smluvní strany sjednávají promlčeti lhůtu v trvání 4 roků ode dne, kdy 
právo mohlo být uplatněno poprvé. 

IV. Termíny a množství pinění 

Prodávající dodává kupujícímu zboží v mnoistylch, termínech 
a za podmínek stanovenych ve smlouvě a potvrzená objednávce 
podle ustanovení odstavce V. 

V. Náležitosti objednávky 

Objednávku je možné učinit písemně (poštovní zásilkou. telefaxem, 
E-mailem atd.), ústně či telefonicky. Měla by obsahovat zejména 
evidenční číslo smlouvy, datum, termín a místo požadovaného dodání, 
návrh splatnosti, druh a množství zboží, případně jeho jednotkovou 
nákupní cenu, liší-li se od ceníkových cen. Chyby v psaní nebo 
počtech nejsou objednávce na újmu, je-li její význam nepochybný. 

Do doby potvrzení objednávky není tato pro prodávajícího závazná, 
zavazuje pouze kupujícího jako jeho nabídka (návrh na uzavření kupní 
smlouvy). Potvrzením objednávky se vznikem koupě se rozumí její 
následné písemné odsouhlasení prodávajícím, nikoliv její obdržení 
a potvrzení o něm. U objednávek a jejich potvrzení v jiné než písemné 
nebo elektronické formě je pro prodávajícího závazný pouze druh 
a množství zboží. Vyloučeny jsou dodatky, výhrady, omezení nebo 
jiné změny kupujícím, byť by šlo o nepodstatnou změnu potvrzená 
objednávky, užiti a platnost obchodních podmínek kupujícího a jejich 
části včetně určení obsahu smlouvy odkazem v rozsahu, v jakém 
nejsou v rozporu obchodní podmínky smluvních stran. Písemné 
potvrzení kupujícího o obsahu závazku v jiné než písemné formě 
nemůže vyvolat platnost zde zachycených odchylek od skutečně 
ujednané smlouvy. Obsah potvrzené objednávky platí za rozhodující 
okolnosti dodávky. Vady formy lze oboustranné dodatečně zhojit. 

VI. Kupní cena 

Sjednaná kupní cena odpovídá platnému ceníku nebo nabídce 
zaslané kupujícímu prodávajícím. Aktuálně platný ceník je k dispozici 
na vawý.dek.cz. V případě, že se strany dohodnou na ceně odlišné 
od ceny určené dle tohoto odstavce, musí být dohoda o odlišné ceně 
písemná. 
Kupující je povinen hradit cenu zvýšenou o DPH dle platných právních 
PřeciPidt 
V případě, že Kupující požaduje vystavení a zaslání daňového dokladu 
Prodávajícím v listinné podobě, souhlasí s tím, že mu bude účtován 
poplatek ve výši taKč včetně DPH jako náklad za poskytnutí služby 
spojené s vystavením a odesláním daňového dokladu. 

VII. Platební podmínky 

Kupující uhradí cenu ze zboží s DPH do lhůty stanovené splatností 
uvedené ve smlouvě (nesjednají-li strany samostatnou dohodou 
Jinak), přičemž počátek této lhůty je dán dnem dodán( zboží. Formou 
úhrady je bezhotovostní převod na účet prodávajícího uvedený 
na příslušné (atd" nebo hotovostní platba na jakékoliv provozovně 
prodávajícího. Za okamžik úhrady se přitom pokládá připsání 
odpovídající částky na účet prodávajídho, nebo vložení odpovídající 
částky hotovosti do pokladny prodávapdho. Prodávající je povinen 
po dodán( zboží vystavit daňový doklad a tento odeslat nebo předat 
kupujícímu. V případě částečného pinění dodávek z objednávky 
vystaví prodávající daňový doklad o zaplacení pouze na dodanou část 
zboží. Kupující není oprávněn kupní cenu, nebo její část jakkoli krátit či 
zadržet, bez ohledu na vady nebo možnost prohlídky. 
Nepiní-li kupující své peněžité povinnosti, je prodávající bez dalších 
podmínek oprávněn své pinění ze smlouvy a ze všech kupních smluv 
s kupujícím uzavřených okamžitě odepřít do doby piné úhrady dluhu 
a do doby spinění nebo dostatečného zajištění dosud nespiněných 
(i doposud nesplatných) povinností kupujIclho. Navíc je oprávněn 
v takovém případě okamžitě od smlouvy odstoupit, přičemž takové 
odstoupení se týká smlouvy, jakož i všech kupních smluv s kupujícím 
uzavřených, z nichž prodávající doposud neposkytl kupujícímu pinění, 
a v případě, že pinění poskytl jen částečně, týká se odstoupení takové 
smlouvy v rozsahu, v němž pinění prodávajícím doposud nebylo 
poskytnuto. Toto právo mu náleží i v případě skutečnosti týkajících se 
majetku kupupdho, které jsou uvedeny v č1.1. 
Je-li kupující v prodlení se spiněním peněžitého dluhu, je povinen 
platit úroky z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý 
den prodlení. Smluvní strany potvrzují a prohlašuji, že tato dohoda 
o výši úroků z prodlení pině odpovídá konkrétním okolnostem 
případu, zvyklostem v daném oboru a zavedené praxi stran, není vůči 
nikomu nespravedlivá. 
Prodávající je oprávněn v souvislosti s upomínáním nebo vymáháním 
splatných pohledávek monitorovat telefonické rozhovory s kupujícím, 
za účelem zlepšování komunikace se zákazníky a případně 
dokumentace jednání o řešení těchto pohledávek, s čímž kupující 
vyjadřuje výslovný souhlas. 
V případě hromadné fakturace více dodávek začíná splatnost běžet od 
data první dodávky. 

VIII. Dodací podmínky a převod vlastnických práv 

Místem dodání zboží jsou sklady prodávajtcíbo. Sjednají-li tak strany, 
může být místem dodání jiné místo na území ČR. Součásti dohody 
(potvrzené objednávky) musí být v takovémto případě cena dopravy 



a souhlasí se smluvními podmínkami v piném rozsahu

p~mmes9per

do místa určení.
Prodávající je povinen dodat zboží spolu s dodacím listem, příp.
dalšími doklady Prodávající není povinen ověřovat osoby, které
přebírají zboží za kupulkÁho, zejména pokud tak činí opakovaně.
KupuOd je povinen dodávky zboží dle dodacích listů a účetních
dokladů průběžně kontrolovat.
Kupující se stane vlastníkem zboží teprve úpiným zaplacením kupní
ceny. Kupující může se zbožím od jeho dodán( nakládat v rozsahu
svého podnikatelského oprávnění, když sjednaná výhrada vlastnictví
prodávajíc ho se vztahuje kromě zboží také na peníze nebo jiné za něj
získané hodnoty, případně vznikne povinnost kupujícího nahradil
prodávajícímu Škodu.
Prodávající do doby úpiné úhrady převzatého zboží Kupujícím svěřuje
toto zboží do správy Kupujícímu.
Kupující je povinen od okamžiku převzetí zboží do okamžiku nabyti
vlastnických práv nakládat se zbožím, které přebere v režimu svěřené
věd s péči řádného hospodáře, zejména zajistit, aby svěřené zboží
nepoškodil nebo neznehodnotil.
Dodán( zboží je možno potvrdit rovněž biomelrickým podpisem
osoby, která přebírá zboží za kupujicího, zaznamenaným informačním
systémem prodávající!».
V případě porušení povrnností kupující!» převzít od prodávající)»
objednané zboží může prodávající požadovat odkupujícího smluvní
pokutu ve výši kupní ceny nepřevzatého zboží (její uplatněn( nebo
zaplacení nemá vliv na současný nárok na náhradu způsobené
Škody). Toto právo nevzniká v případě zboží, které prodávající běžně
drží skladem.
V případě požadavku Kupujícího na vrácení zakoupeného zboží
nebo jeho část, zváží prodávající na základě typu zboží a jeho
kvality zda toto zboží přijme zpět a s Kupujícím se dohodne na výši
manipulačního poplatku. Toto ustanovení se nevztahuje na zboží,
které bylo uznáno vadným v rámci reklamace.

IX. Záruční a reklamační podmínky

Prodávající poskytuje záruku na zboží v závislosti na záruční době
a podmínkách výrobce. nejméně však v rozsahu daném právními
Předpis)**
Při reklamaci zboží je kupující povinen předložil fakturu nebo
potvrzený záruční list a řídit se Reklamačním řádem.

X. Závereěmt ustanovení

Kupující nesmí bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího
přenechat převést či postoupit na žádnou třetí osobu jakoukoliv
svojí povinnost nebo právo vyplývající ze smlouvy nebo její části;
u postoupen( totéž platí ohledně souboru pohledávek nebo celé
smlouvy. Kupující nesmí bez předchozího písemného souhlasu
prodávající)» dále započíst jakoukoliv svoji pohledávku vůči

prodávají lmu proti jakékoliv jeho pohledávce. Kupující výslovně
prohlašuje, že eleklronická e-mallová adresa uvedená v této smlouvě
je jeho další řádnou doručovací adresou. Kupující souhlasí se
zasíláním aktuálních obchodních nabídek prostřednictvím e-mailu,
případně prostřednictvím SMS textových zpráv. Kupující je oprávněn
tento souhlas dle zvláštního právního předpisu kdykoliv odvolat
zasláním požadavku na adresu uvedenou na www.dek.cz.
Zleká-li kupující v souvislosti s touto smlouvou a dodávkami zboží
o prodávajícím důvěrný údaj nebo sdělení, dbá, aby nebyly zneužity.
nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu.
Kupující jako osoba, pro kterou se uskutečňuje zdanitelné pinění
nebo pinění osvobozené od daně s nárokem na odpočet dané,
tímto souhlasí s použitím daňového dokladu (vystavením bedlou)
v elektronické podobě dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Pro kupujícího, který na základě této smlouvy provede svoji registraci
na www.dek.cz, bude na zde uvedené adrese (odkazu) v chráněném
uživatelském prostředí trvale dostupný (bezplatně po zadání
obdržených přístupových údajů) stav jeho zákaznického účtu jako
aktuální stav pohledávek a vybrané dokumenty (centy a jejich
změny, potvrzené dodací listy, daňové doklady, případně další)
v textové podobě (PDF nebo obdobný ornát). Zákaznický účet tak
zaznamenává v elektronickém systému údaje o právních jednáních
smluvních stran. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že bude-li
zde údaj nebo dokument prodávajícím umístěn, plat že o něm
kupující věděl a vědět mohl.
Strany si výslovně sjednávají. že veškeré neuhrazené závazky
kupujícího. bez ohledu na sjednanou splatnost, se stávají splatnými
dnem podání insolvenčníto návrhu, nebo vstupem kupujícího
do likvidace.
Pro případ, že dojde k potvrzení objednávky místo kupujícímu
po jednání s ním. dle dohody s ním nebo na základě jeho pokynu či
doporučení třetí osobě, zejména jinému %noví koncernu ktwujicího,
zavazuje se kupující, že tato třetí osoba spiní, co bylo ujednáno.
Smlouva může být změněna nebo dopiněna pouze písemně pouze
s výjimkami uvedenými v čl. VI. Smlouva je vyhotovena ve dvou
stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
Otázky smlouvou neupravené se řídí českým právem (u zahraničních
kupujících neoddělitelně s vyloučením užití práva OSN ohledně
kupních smluv), a to především zákonem č. 8912012 Sb., občanským
zákoníkem, v platném znění, neexistuje-li výslovná smluvní úprava
nebo je-li odchylka zakázána. Kupující potvrzuje svým podpisem
ve smlouvě, že se smluvními podmínkami souhlasí a tyto podmínky
jsou mu jako příloha smlouvy v piném rozsahu známé. Smluvní
podmínky neobsahují dle obsahu ani způsobu vyjádření podmínky,
které nelze rozumně očekávat, ani zvláštní požadavky. Závazky vzniklé
dle smlouvy budou rovněž projevem pravé a svobodné vůle stran,
s možností kupujícího při jednání ovlivnit jejich znění.



Základní podmínky podnikatelského pronájmu 
stavební mechanizace a příslušenství DEK 
I. Všeobecné podmínky pronájmu 

Tyto Základní podmínky podnikatelského pronájmu stavební 
mechanizace a příslušenství (dále jen 2PNMP, určují část 
obsahu Smlouvy o podnikatelském pronájmu věcí movitých 
mezi pronajímatelem a nájemcem (dále jen .Smlouva"), k jejich 
přijetí v aktuálním znění dochází samostatné, v rámcové smlouvě 
(pronajímatel jako ‚prodávající a nájemce jako „kupující"), Smlouvě 
nebo jiném ujednáni o nájmu; písemně sjednaná odchylná úprava má 
přednost před zněním ZPNMP. 
Pronajímat.' přenechává nájemci na určitou dobu užíváni movité 
věci (stavební mechanizace a příslušens* jako předmětu nájmu 
(dále jen ‚předmět nájmu,. Věc může být majetkem jiné osoby, 
kde má pronajímatel "ad právo, pak se jednání majitele věci při 
nájmu (sjednání a uzavření Smlouvy, předáni, součinnost při užívání, 
převzetí) má za jednání pronajimatele. Nájemce se zavazuje platit vždy 
přímo pronajímateli nájemné (sazby jsou uváděny bez DPH, pokud 
nebylo stanoveno jinak). Pronajímatel může požadovat od nájemce 
předem peněžitou jistotu (dále ‚kauci"), že zaplatí nájemné a spiní 
jiné povinnosti vyplývající z nájmu i v důsledku poškození, ztráty nebo 
zničení předmětu nájmu. Jestliže dojde k vrácení předmětu nájmu 
do 08.00 hodin ráno, nájemné se již za tento den neúčtuje. 
Nájemce se zavazuje používat předmět nájmu jen pro vlastní 
potřebu, tj. nesmí jev době trvání nájemném vztahu dát do užíváni 
třetí osobě za úplatu ani bezúplatně. Pokud nájemce tuto povinnost 
porušl, je pronajímatel oprávněn od Smlouvy odstoupit a všechny 
vzniklé náklady s tím spojené ponese nájemce. Během pronájmu 
nesmí nájemce odstranit, poškodit, smazat nebo zakrýt logo firmy 
pronajímatele, jinak mu bude účtována smluvní pokuta ve výši 2.500, 
Kč za každý předmět nájmu. 

II. Časový fond a vznik pronájmu 

časový lond a údaje pro vznik a uzavření předmětu nájmu. jako 
datum a čas vzniku nájmu, datum a čas vrácení předmětu nájmu, 
sjednaná doba trvání nájmu, skutečná doba trvání nájmu a platební 
podmínky jsou definovány ve Smlouvě nebo jiném ujednání o nájmu. 
Nájemní vztah vzniká momentem převzetí předmětu nájmu, pokud 
nebylo dohodnuto jinak. Stavební mechanizace a příslušensbd se 
pronajímá ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (ustanovení § 2316-2320 a š 2201 a násl.. případně 
42215 a 2216). 
Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu během doby stanovené 
ve Smlouvě. Jeho nevrácení ke dní i předčasného skončení nájmu je 
považováno za neoprávněné užívání předmětu nájmu. Pronajímatel 
za čas neoprávněného užívání má vůči nájemci právo na nájemné 
stanovené ve Smlouvě a navíc smluvní pokutu ve výši 15% z tohoto 
nájemného, dále na náhradu Škody tím způsobené. Nájemce se může 
s pronajímatelem dohodnout na prodloužení sjednané doby nájmu. 
Žádost o prodloužení sjednané doby nájmu je povinen nájemce 
doučit pronajímateli minimálně 2 dny před ukončením platnosti 
Smlouvy a to v písemné formě. Dohoda o prodloužení je platná 
po odsouhlasení pronajímatelem. Pokud SI nájemce nepřevezme 
předmět nájmu ve lhůtě do 48 hodin ode dne dohodnutého termínu 
počátku nájmu a písemná objednávky, je pronajímatel oprávněn 
od smlouvy odstoupil a/nebo uplatnit vůči nájemci právo na smluvní 
pokutu 5.000.- Kč a náhradu Škody. která mu vznikle v důsledku 
nepřevzetí předmětu nájmu nájemcem (hlídání a skladování předmětu 
nájmu, ušlý zisk, ušlá nájemná, které měl nájemce po celou dobu 
nájmu platit atd.). V případě, že přepravu nebo montáž předmětu 
nájmu zajišťuje po dohodě s nájemcem pronajímatel, je nájemce 
povinen uhradit mu všechny náklady s tím spojená ve lhůtě splatnosti 
faktur. 

NI. Místo používání 

Přesné místo používání předmětu nájmu je definováno ve Smlouvě 
nebo jiném ujednáni o nájmu. Nájemce svým podpisem potvrzuje 
převzetí předmětu nájmu, zároveň se ho zavazuje použít jen k účelu, 
pro který je určen, a na sjednaném místě používání, a to osobně nebo 
prostřednictvím svých pověřených a technicky i odborně způsobilých 
zaměstnanců. 

IV. Platby 

Pronajímatel požaduje platby za nájemné dle Smlouvy falduract 
ve smyslu platných předpisů. Nájemce se zavazuje provádět úhradu 
nájemného v dohodnutých termínech a stanovených sazbách. 

Nájemce je povinen platit nájemné i tehdy, jestliže v průběhu doby 
trvání nájmu dojde k poškození či nadměrnému opotřebení (nad 
rámec běžný při řádném užíván) předmětu nájmu v důsledku 
nakládáni způsobem, který odporuje ustanovením Smlouvy, ZPNMP 
nebo příslušných předpisů, jakož i jeho hospodářské nebo technické 
použitelnosti, ze strany nájemce nebo třetích osob. V případě prodlení 
nájemce se zaplacením nájemného se tento zavazuje zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05% denně z nezaplacené částky. Tím však jako 
u všech ostatnich smluvních pokut dle těchto podmínek není dotčeno 
právo pronajímatele na náhradu Škody, která mu vznikla v souvislosti 
s prodlením s placením nájemného. Při prodleni nájemce s placením 
nájemného je pronajímatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit, 
přičemž po doručení projevu vůle pronajimatele o odstoupení 
od Smlouvy nájemci, může pronajímatel předmět nájmu na náklady 
nájemce odebrat z místa jeho použití. a to i bez předchozího souhlasu 
nájemce (s výjimkou případu, kdy nájemce dobrovolně vydá předmět 
nájmu). V případě odstoupení od Smlouvy má pronajímatel dále 
nárok na vydání bezdůvodného obohacení sestávajícího se z ušlého 
nájemného, na které měl podle Smlouvy právo a které by nájemce byl 
jinak povinen platit, pokud by pronajímatel nevyužil právo od Smlouvy 
odstoupit. Tím není dotčeno právo pronajímat* na náhradu 
jiné škody nebo úhradu smluvní pokuty dle těchto podmínek. 
V případě, že byla ze strany nájemce složena kauce, považuje se 
tato za vrácenou i v případě, že byla vrácena osobě. jež za nájemce 
předmět nájmu předala zpět pronajímateli. Pronajímat.' je oprávněn 
jednostranně započíst své pohledávky dle této Smlouvy na kauci 
složenou nájemcem. 

V. Předání a převzetí předmětu pronájmu 

Předmět nájmu může být předán do pronájmu Jen po dohodě 
o platnosti těchto ZPNMP Předání a převzetí předmětu nájmu 
provádí servlsnl mechanik za přítomnosti nájemce či osoby k tomu 
nájemcem určené, v prostorách pronajímatele, jiného majitele věci 
nebo další osoby jím určené, a to při předání i převzetí ve stejném 
středisku. pokud není písemně dohodnuto oběma smluvními stranami 
jinak. Za vrácení předmětu nájmu se nepovažuje jeho odstavení 
před půjčovnou nebo v prostorách půjčovny bez toho, aby došlo 
k řádnému protokolárnímu převzetí. Pokud nájemce užívá předmět 
nájmu po skončení nájmu, může mu ho pronajimatel svépomoci 
odebrat z místa, na kterém se nachází, přičemž veškeré náklady 
spojené s úkonem odebrání předmětu nájmu nese nájemce. 

VI. Přepravy 

Přepravu předmětu nájmu z půjčovny a zpět, jakož i přesuny v rámci 
staveniště zajišťuje nájemce na vlastní náklady, pokud ve Smlouvě 
není dohodnuto jinak. Nájemce je povinen přepravovaný předmět 
nájmu zabezpečit a chránit tak, aby nedošlo k jeho ztrátě. odcizení, 
poškození nebo mlčení. 

VII. Práva a povinnosti nájemce a způsob užívání 
předmětu pronájmu 

Nájemce odpovídá za to, že pronajatou stavební mechanizaci 
a příslušenství používá v souladu s účelem, pro který je určena. 
Nájemce užívá předmět nájmu jako řádný hospodař, zejména musí 
zajistit a provádět všechna účinná opatřeni. aby nedošlo k jeho 
poškozeni, zničení, ztrátě, odcizení nebo zneužití let* osobami. 
Nájemce odpovídá za dodržování příslušných předpisů včetně 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Nájemce odpovídá zato, 
že předmět nájmu je provozován odbornou obsluhou a v souladu 
s návodem na obsluhu a údržbu, technickými podmínkami a platnými 
normami na provoz, které nájemce převzal při podpisu Smlouvy. 
Nájemce prohlašuje, že byt pít přebírání předmětu nájmu řádně 
zaškolena seznámen s jeho obsluhou a údržbou. Nájemce je 
povinen umožnit kdykoliv kontrolním orgánům pronajímatele přístup 
k předmětu nájmu za účelem provedeni kontroly. a to bez zbytečného 
odkladu a dodatečných nákladů. Pokud nějaké vzniknou, nájemce 
je povinen tyto v piná výši uhradil pronajímateli. Nájemce zajišťuje 
na své náklady pohonná hmoty, resp. jiný druh energie a mazadla 
ve smyslu technické dokumentace a doporučení pronajímatele, 
kvalifikovanou a odborně způsobilou obsluhu. pravidelnou technickou 
údržbu. Nájemce je povinen přivézt na vyzvání pronajimatele předmět 
nájmu do prostor půjčovny na technické prohlídky a revize, pokud 
neni dohodnuto jinak. Dovoz a odvoz hradí nájemce. pokud nebylo 
dohodnuto jinak. Nájemce je povinen uchovávat dokumentaci, 
tj. tuto Smlouvu, jejíž součásti je i předávací protokol. Za ztrátu 



technické dokumentace nájemcem, jako návod k ~Jure, revizní 
kniha atd., během trvání nájemního vztahu je pronajímat,' oprávněn 
nájemci účtovat jako sankci částku 2.500; Kč za každou jednotlivou 
dokumentaci. Nájemce je povinen neprodleně oznámit pronajimateli 
poškozeni, poruchu, havárii, ztrátu nebo odcizení předmětu nájmu 
a technické dokumentace. Pokud nájemce užívá předmět nájmu 
nebo trpí jeho užívání v rozporu se Smlouvou, platnými předpisy nebo 
takovým způsobem, kterým se opotřebovává nad míru přiměřenou 
okolnostem nebo hrozí jeho zničeni. pronajimateli vzniká Škoda nebo 
mu hrozí škoda, je pronajimatel oprávněn od Smlouvy s okamžitou 
účinnosti odstoupil. V případě, kdy nájemce předmět nájmu nevydá 
pronajimateli do 14 dnů od skončeni nájmu, je potom povinen zaplatit 
pronajímateli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny předmětu nájmu. 
Pořizovací cena je cena, za kterou je možné zakoupit nové zařízeni 
odpovidajíci svým vOonem, kvalitou, výbavou a druhem práce 
předmětu nájmu. Nájemce je povinen zdržet se užívání předmětu 
nájmu způsobem, který jev rozporu s bezpečnostními, poté:ním', 
ekologickými, hygienickými a jinými předpisy. Pokud v důsledku 
porušení povinnosti ze strany nájemce vznikne na předmětu nájmu 
Škoda, odpovídá za ni nájemce v piném rozsahu, tím není dotčeno 
právo pronajímatele odstoupit od Smlouvy. Nájemce je povinen zdržet 
se bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele provedení 
jakýchkoli změn nebo technických úprav na předmětu nájmu. Úhradu 
nákladů s tím spojených může nájemce požadovat jen tehdy, pokud 
se Pronajimatel na takovou úhradu písemně zavázal. Pokud však 
nájemce zavinil poškození předmětu nájmu, nebo potřebu provedení 
běžných oprav, je povinen je provést na vlastní náklady v piné výši. 
Nájemce je povinen oznámit pronajimateli bez zbytečného odkladu 
potřeby oprav, které má provést pronajímatel. Při porušení této 
povinnosti odpovídá nájemce za Škodu tím způsobenou. Pokud došlo 
k poškození nebo nadměrnému opotřebeni pronajaté věci v době 
nájmu, odpovídá nájemce i za Škody způsobené osobami, kterým 
umožnil k pronajaté věci přístup. Nájemce je povinen snášet omezení 
v užívání předmětu nájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav 
pronajímatelem. Jestliže nájemce vynaložil na předmět nájmu náklady 
pří opravě, ke které je povinen pronajimatel, má nárok na jejich 
náhradu v obvyklé (přiměřené) výši. jestliže oprava byla provedena se 
souhlasem pronajimatele nebo jestliže pronajímatel bez zbytečného 
odkladu opravu neobstaral, ačkoli mu byla oznámena její potřeba. 
Nájemce je povinen zdržet se jakéhokoli jednání, které by směřovalo 
k právní dispozici s předmětem nájmu. Právo na prominuti, slevu 
čí snížení nájemného musí nájemce uplatnit u pronajimatele bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do konce ujednané doby nájmu 
nebo do 1 měsíce ode dne, kdy došlo ke skutečnostem toto právo 
zakládajícím (podle toho, co nastane dříve). Nájemce je povinen platil 
nájemné v piném rozsahu i tehdy, pokud předmět nájmu nemohl 
užívat v důsledku vad. jeho poškození, vyřazen( z činnosti, za které 
pronajímatel neodpovídá nebo které zavinil nájemce (zejména 
porušením svých povinností). jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, 
které měly k předmětu nájmu přístup (či už s povolením nebo bez 
povolení nájemce) nebo pokud taková škoda vznikla způsobem, při 
kterém nájemce mohl nebo měl možnost ji odvrátit nebo jí zabránit. 
Nájemce je povinen pil skončení nájmu vrátit pronajatý předmět 
nájmu pronajimateli ve stavu odpovídajícím sjednanému způsobu 
užívání věci, vyčištěn, s veškerým pfíslušenstvim, doklady, klíči 
a podklady podle pokynů určených pronajímatelem a na místo jím 
určené. Pokud nájemce tuto povinnost poruší a neodevzdá předmět 
nájmu spolu s přislušenskrím řádně a včas pronajimateli, odpovídá 
za Škodu tIm vzniklou. Pokud nájemce poruší povinnost odevzdat 
pronajaty' předmět vyčištěný, zaplatí smluvní pokutu ve výši jedné 
poloviny denní sazby nájemného za předmět nájmu. Tím není dotčeno 
právo pronajímatele na zaplacení pořizovací ceny předmětu nájmu 
vůči nájemci za ztracený nebo zničený předmět nájmu. V rámci 
řádného užívání předmětu nájmu v souladu s jeho technickým 
určením a účelem nájmu se nájemce zavazuje dodržet tyto technické 
zásady. pokud je předmět nájmu stavební kontejner, platí pro tento 
předmět nájmu ještě následujíc( povinnosti pro nájemce, a to, že 
musí být uložen na rovné zpevněné ploše, Opojeni předmětu nájmu 
na elektrickou síť může provést pouze pracovník oprávněný na tento 
výkon práce v souladu s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci. Při napojení musí být zohledněna celková požadovaná kapacita 
odběru elektrické energie, např. konektor, bojler atd., připojení 
na rozvody vody e kanalizaci musí být provedeno podle ČSN tak. 
aby nedošlo k porušeni rozvodů a spotřebičů uvnitř předmětu nájmu 
(použití regulátoru tlaku, vstupního zachycovače nečistot vody apod.). 
uzemnění předmětu nájmu je třeba provést v souladu s příslušnou 
ČSN, zapínáni a zvedání kontejnerové buňky může být jen za všechny 
čtyři rohy horni části kontejneru (ISO kostky) lany téže délky bez 
prudkých trhů a nárazů v souladu s příslušnou ČSN ani střeše 
kontejneru nesmí být skladován jakýkoliv materiál. 

VIII. Práva a povinnosti pronajímatele 

Pronajímatel zajišťuje na své náklady revize a kontroly předmětu 
nájmu, nejde-li o povinnost nájemce. Pronajimatel oznámí min. 2 dny  

před provedením technické prohlídky či revize nájemci, že je povinen 
přivézt předmět nájmu do prostor půjčovny, pokud není dohodnuto 
jinak. 

IX. Pojištění zařízení, zabezpečení a ochrana 
předmětu pronajmu 

Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je pro jeho potřeby 
pojištěn, což zahrnuje zejména zákonné pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené 
nedodržením technických podmínek a provozních norem 
zařízení nájemcem, porušením zákazu manipulace se zařízením 
neoprávněnými osobami a na vzniklé ztráty všeho druhu, včetně 
ušlého zisku, pokut, mank, ztráta nákladů vzniklých prodlením. 
vyřazením předmětu nájmu z provozu nebo jeho omezením 
v důsledku poškozeni, poruchy, vady zařízení apod., nedodržením 
sjednaného výkonu a ztrátou trhu nebo smlouvy. Za všechny 
takové škody, náklady a ztráty odpovídá v piné míře nájemce, nikoli 
pronajímatel, ledy dle vůle a dohody stran nájemci nároky a práva 
z nich proti pronajímateli nevznikají, jinak je nájemce v piném 
rozsahu předem vylučuje a vzdává se jich. Další druhy pojištění nebo 
připojištění nad rámec výše uvedeného pojištění pronajimatele. včetně 
havarijního pojištění, zajišťuje a hradí nájemce. V průběhu najmu je 
nájemce povinen oznámil pronajímateli jakoukoliv nehodu, poškozeni, 
ztrátu, zničeni předmětu nájmu nebo škodu, která nastala v souvislosti 
nebo následkem užívání předmětu nájmu nebo z jiné příčiny, a to 
neprodleně po jejich zjištěni písemnou formou. V případě pronájmu 
mechanizace je nájemce povinen zajistit zařízení následujícím 
způsobem tak, že pokud je umístěno v uzavřeném a uzamčeném 
prostoru i během přestávek při pracovní činnosti, musí být řádně 
uzamčené zapalování, aktivované zabezpečoval zařízeni dodané 
výrobcem. mechanické zabezpečeni (např. zabezpečení uzamčeným 
řetězem, pevné spojeni se základem apod.) přičemž vstupní dveře 
musí mít bezpečnostní cylindrickou vložku zabraňující vytlačení 
a bezpečnostní Štít zabraňující rozlomení e vylomeni vložky a přidán 
další zámek nebo bežpvCiostni závoru a musí být oplechovaná. 
Prosklené otvory musí být zajištěny bezpečnostní fólií nebo funkčními 
mřížemi. Pokud je umístěno na otevřeném prostranství i během 
přestávek při pracovní činnosti musí být řádné uzamčené zapalováni, 
aktivované zabezpečovat( zařízení dodané výrobcem, mechanické 
zabezpečení (např. zabezpečení uzamčené řetězem. pevné spojení 
se základem, apod.). plocha s odstaveným) stroji a zařízeními musí 
být oplocená s uzamčenou bránou s trvalou strážní fyzickou ochranou 
nebo strážní službou. Za oplocení se považuje stavba vysoká min. 
1,80m ze dřeva, betonu, cihel, keramických tvárnic, oceli nebo 
jejich kombinace, prefabrikovaných prvků, která slouží k ohraničeni 
a zabezpečení odstavné plochy. V případě pronájmu stroje musí 
být navíc uzamčená kabina. V případě pronájmu příslušenství (např. 
hydraulická kladiva, lopaty, frézy, zametací zařízení apod.) je nájemce 
povinen zajistit předmět nájmu proti odcizení mechanicky (např. 
zabezpečení uzamčené řetězem spojené s pevným bodem apod.) 
v uzavřeném a uzamčeném prostoru a to I během přestávek při 
pracovní činnosti. 

X. Poškozeni, poruchy, havárie a s hm spojené 
sankce 

V případě nejasnosti příčiny vyřazeni předmětu nájmu z provozu 
z titulu poškozeni, poruchy nebo havárie, přezkoumá okolnosti 
a míru zavinění přebírají) technik. Ve sporných případech objedná 
pronajímatel vyhotovení znaleckého posudku. Náklady na jeho 
vyhotovení hradí nájemce. Pronajimatel až do skončení sporu není 
povinen převzít stavební mechanizaci, takže nájemce hradí dále 
nájemné, pokud nebude sjednáno jinak. V případě poškozeni. 
poruchy nebo havárie pronajaté stavební mechanizace a příslušenstiri, 
které bylo zaviněné nájemcem, tento hradí veškeré náklady vzniklé 
z odstranění závady. Pří větších poškozerech, poruchách a haváriích 
pronajatých stavebních mechanizaci a příslušenství, které byly 
zaviněny nájemcem. tento hradí veškeré náklady vzniklé z odstranění 
závady a zároveň hradí nájemné pronajímateli během celé doby 
opravy, pokud nebylo sjednáno jinak. Za opožděné vráceni stavební 
mechanizace a zařízeni bude pronajimatel účtovat nájemci vedle 
již uvedeného v článku II. zároveň veškeré náklady, které z tohoto 
důvodu vznikly v důsledku zanedbáni údržby, prohlídek a revizi. 
Nájemce odpovídá za škodu na předmětu nájmu nebo jinou 
v souvislosti se Smlouvou a nájmem zásadně bez omezení a bez 
ohledu na zaviněni: takovou Škodou je také vznik dluhu. Pokud uplatní 
majitel věci nebo jiné subjekty u pronajímatele škody, nároky nebo 
sankce vyplývající z porušení povinnosti nájemcem nebo okolností, 
za něž nájemce odpovídá, musí nájemce pronajímatele takových 
dluhů zprostil nebo mu poskytnout pinou náhradu. 

Xl. Údržba 

Při poškození nebo nadměrném znečištění interiéru zařízeni, které 



neodpovídá běžnému užívání, bude pronajímatel požadovat úhradu
nákladů spojených s opravou, čištěním nebo desinfekcš, a to v piném
rozsahu. Během nájmu je nájemce povinen provádět všechny běžné
úkony údržby zejména stanovené v návodu k obsluze a údržbě
zařízeni a přesně dodržovat jejich stanovené lhůty. V případě, že
nájemce nedodrží předepsané úkony pravidelné údržby a obsluhy
zařízení, pronajimatel může před uplynutím dohodnuté doby užívání
zařízeni odstoupit od Smlouvy.

XII. Jiná ustanovení

Pokud během platnosti Smlouvy dojde k nedorozumění při výkladu
jednolihnjch článků Smlouvy a těchto ZPNMP. budou sporné otázky
řešeny mezi pronajimatelem a nájemcem především vzájemnou
dohodou. Pokud nedojde k dohodě a vzájemnému vypořádání,
bude pronajímat.' s nájemcem řešit spor soudní cestou. Je-li to
možné, k řešení případných sporů vzniklých z tohoto závazkového
vztahu určuji účastníci jako příslušný věcně příslušný soud dle sídla
pronajimatele. Odstoupení od Smlouvy z důvodu v ní stanoveném
(tj. i v těchto ZPNMP) nebo v zákoně provede pronajímatel
doručením písemného oznámení O odstoupení zaslaného na adresu
nájemce. Učinnost odstoupeni od Smlouvy nastává dnem doručení
písemnosti nájemci, tímto dnem současně Smlouva zaniká. V případě
pochybností platí, že odstoupení bylo nájemci doručeno 5. dne poté,
co bylo podáno doporučené na poště. Tyto ZPNMP nabývají platnosti

od 01.01.2014 a jejich účinky se vážou ke dni podpisu smlouvy
na rubu tohoto listu.

XIII. Zvláštní ustanovení

Nájemce výslovně podle zakdna § 11 zákona č. 101/2000 Sb.
o ochraně osobních údajů, ve zněni pozdějších právních předpisů.
uděluje pronajímateli souhlas se zpracováním jeho osobních údajů
uvedených ve Smlouvě, jakož i všech dalších osobních údajů, které
mu nájemce poskytne během trvání nájemního vztahu a v souvislosti
s ním. Nájemce souhlasí s tím. že pronajimatel bude jeho osobní
údaje zpracovával pro účely vedeni agendy nájemců pronatimatele,
výkonu práv a povinnosti pronajímatele a pro ochranu práv
a oprávněných zájmů pronajímatele, a to po dobu trvání nájemního
vztahu i po skončení tohoto nájemního vztahu. Nájemce prohlašuje,
že je bez omezení schopen pinit své splatné dluhy, není v likvidaci,
platební neschopnosti nebo insolvenci, není na něj vedena exekuce
nebo obdobné řízení, jinak pronajímat.' může od Smlouvy odstoupit;
nájemce bude o změnách neprodleně informovat. Nájemce svým
podpisem potvrzuje, že uvedené podmínky přečetl. jejich obsahu
porozuměl, jsou mu známé, a na znak souhlasu to potvrzuje svým
podpisem. Potvrzuje dále, že podmínky neobsahují dle obsahu ani
způsobu vyjádření podmínky, které nelze rozumné očekávat, ani
zvláštní požadavky; užití obchodních podmínek nájemce je vyloučeno.



Reklamační řád 
	 DEK 

Tento reklamační řád se vztahuje na všechny dodávky výrobků společností Stavebniny DEK a.s. jejím zákazníkům a je nedílnou součásti každé 
kupní smlouvy uzavřené společnosti Stavebniny DEK a.s. 

Platnost: od 1. 1.2016 

Schválila: Ing. Petra Kamerová 
správní ředitel 

Práva a povinností zákazníka 

Zákazník je povinen při převzetí zkontrolovat správnost, množství 
a neporušenost baleni dodaného zboží a takto zjistitelné zjevné vady 
Ihned reklamovat. 
Mankaulace a skladování odebraného zboží musí být v souladu 
s pokyny (návody) výrobce a platnými předpisy. 
Zjevné vady výrobků musí být zákazníkem uplatněny u prodávajícího 
před zapracováním do stavby a nejpozději do 7 dní ode dne převzetí 
dodávky. 
Skryté vady musí zákazník reklamovat bezodkladně po jejich zjištění, 
a to v rámci záruční doby. 
Zákazník je povinen uplatňovat reklamace písemně nebo osobně. Při 
reklamaci je zákazník povinen předložit fakturu. prodejku nebo záruční 
list. 
Reklamované zboží musí zákazník skladovat odděleně až do rozhodnutí 
o reklamaci nebo s ním Finek naložit dle pokynů Stavebniny DEK a.s., 
aby bylo možné objektivně zjistit stav reklamovaných výrobků. Pro 
posouzen( reklamace je nutné umožnit přístup k reklamovanému 
zboží Stavebniny DEK a.s., zástupcům výrobce a případně nezávislým 
posinovatelům. 
Provedení reklamace nemá trov na povinnost zákazníka zaplatit kupní 
cenu ve sjednané výši a době. 

Práva a povinnosti Stavebniny DEK a.s. 

Stavebniny DEK a.s. poskytuje záruku na zboží a výrobky dle určení 
ve smlouvě nebo v záručním šatu, nejméně však v rozsahu povinném 
dle platných předpisů. 
Odpovědnost Stavebniny DEK a.s. za škodu je vždy limitovaná 
hodnotou dodaného zboží. Stavebniny DEK a.s. neodpovídá za jakékoli 
souvisejkX následné nebo nepřímé Škody. 
Stavebniny DEK a.s. nenese odpovědnost za Škody a znehodnocení 
zboží po převzetí nebo umožnění s ním nakládat (dodánl), zejména 
způsobené zálcaznikem, jeho dopravcem, nesprávným používáním 
či skladováním výrobku, nevhodnou manipulaci, živelnou pohromou 
araod. 
Vadami zboží ani předmětem záruky nejsou nepatrné odchylky 
výrobků, které neovlivňují účet použití (rozdíly v odstínech barvy, 
nerovnoměrné vysychán) po dešti apod.). 

/lešení reklama« 

Záruční doba počíná běžet dnem odevzdáni zboží zákazníkovi, při 
sjednaném odeslání zboží od jeho dojit( do místa určení. Výjimkou jsou  

výrobky, které má z pověřeni Stavebniny DEK an. uvést do provozu 
třetí osoba. V tom případě počíná záruční doba běžet ode dne uvedení 
do provozu, za podmínky uvedení do provozu nejpozději do lží týdnů 
ode dne převzetí dodávky od Stavebniny DEK a.s. a poskytnuti veškeré 
potřebná součinnosti k tornu zákazníkem. 
Všichni pracovníci poboček Stavebniny DEK a.s. jsou povinni evidovat 
všechny reklamace, stížnosti nebo výhrady zákazníků Stavebniny 
DEK a-s. (včetně reklamací kvalitativrach, množstevních a týkajících se 
výměny mlada°. Každá reklamace je vedena pod evidenčním číslem, 
které se automaticky vygeneruje po založení příslušné reklamace 
do centrální databáze reklamací. 
Za řádné vedeni systému reklamací na každé pobočce odpovídá ředitel 
dané pobočky. Pobočka řeší naldarnace se zákazníkem samostatně. 
v případě, že se jedná o množstevní reidamaci, halu dodán( materiálu 
nebo záměnu materiálu. V pftpadě, že se jedná o kvalitativní selhání 
materiálu, předává oblastní zástupce řešení reklamace produkt 
manažera«. 
Za den zahájení reklemačnkto řízení je považován den následující 
po dnu uplatnění reklamace. 
Celková maximální délka trvání reklamačního řízení je 30 kalendářních 
dnů. Dnem ukončení je den, kdy je zákazníkovi odevzdáno nebo 
odesláno rozhodnutí o způsobu vyřešení reklamace. V případě, že 
reklamované zboží nebude převzato (vyzvednuto) kupujícím do 30-6 
dnů od oznámení o vyřízení reklamace , bude prodávajícím ačtováno 
po marném uplynutí této doby skladné za uložení zboží ve výši 20,- Kč 
včetně DPH za každý den prodlení za každý započatý m3 skladovací 
plochy při standardním způsobu skladován(. 
Pokud si kupující nevyzvedne zboží z vyřízené reklamace do 6 měsíců 
ode dne, kdy byl o vyřízení informován, je prodávající oprávněn zboží 
prodat a výtěžek použít na úhradu nákladů prodeje a skladného. V 
případě poškozeného nebo jinak neprodejného zboží je prodávající 
oprávněn zboží zlikvidovat na náklady kupuicšio. 
Kvalita výrobků je daná normami, které jsou uvedeny v „Prohlášení 
o shodě výrobku". Oprávněné reklamační nároky zákazníka budou 
řešeny náhradní dodávkou nebo poskyolutlm slevy na dané zboží Pfi 
náhradní dodávce vrátí zákazník původně dodané zboží, nedohodnou-II 
se strany jinak. 
V případě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, platí ustanovení 
občanského zákoniku. U zákazníka spotřebitele platí vždy ustanovení 
občanského zákoníku nebo jiných předpisů stanovená k ochraně 
spotřebitele. 


